
                        Jarní vědomostní senior kvíz 2025 v Dobré    

                                          

V obci Dobrá se v úterý 15. dubna 2025 uskutečnil 10. ročník vědomostního kvízu pro seniory 

Moravskoslezského kraje. Na tento jarní kvíz se přihlásilo 30 tříčlenných družstev z 25 obcí           

a měst naše kraje, skutečná účast byla 29 družstev. Na soutěžící čekalo 10 otázek z těchto 10 

tematických oblastí: 

1/ Mezinárodní dny a roky 2/ Záludnosti češtiny 3/ Hudební nástroje 4/ Rekordní zápisy                

5/ Slavné bitvy na našem území 6/ Módní značky 7/ TV stanice v ČR 8/ Lyžování 9/ Vitamíny 

10/ Moravskoslezský kraj 

 

                           

                 

Po slavnostním uvítání soutěžích předsedou KRS MSK Pavlem Glucem a místostarostou obce 

Dobrá Pavlem Peterkou začal tuhý boj o body v soutěži. Soutěž jako vždy moderoval Radim 

Holeček, autor kvízových otázek. Po pěti oblastech byla vyhlášena přestávka, aby soutěžící 

trošku vydechli a nabrali nové síly do závěrečných otázek! V průběhu soutěže bylo soutěžícím 

podáno drobné občerstvení ve formě koláčů, vody a kávy! 

Soutěž byla ukončena v 16.00 hodin s následujícími výsledky: 

 

1.  KS Háj ve Slezsku B: Jana Tománková, Soňa Kožaková, Marie Hrazdílová              74 bodů 

2. SČR MO Ostrava: Mojmíra Sucháčková, Marie Darmovzalová, Jitka Lehocká           70 bodů 

3. KD Střítež: Josef Skřivánek, Jozefína Gajdošová, Marcela Gryžboňová                       68 bodů  

4. Aktivní senioři Bruntál A: Mojmír Svoboda, Anna Sedláčková, Marta Rozprýmová   67 bodů 

5. Aktivní senioři Bruntál B: Milan Milán, Zdeňka Ježowiczová, Marie  

                                                  Kurfürstová                                                                                66 bodů 

5. SK Malé Hoštice: Vladimíra Vaňková, Růžena Dvořáková, Ema Franková                    66 bodů 

7.-29.   všechna zbývající soutěžící  družstva bez určení pořadí 



Krajská rada seniorů vyhlašuje i nejstarší startující družstvo a tím v tomto kvízu bylo družstvo 

 

                

 

                

 

OROS PŠ Opava ve složení: Václav Malcárek a manželé Vlastimil a Marta Kovářovi 

Rovněž byli vyhlášeni (letos poprvé) nejstarší účastníci kvízu: Eliška Retková (Hard team 

Ostrava) 89 let a Jitka Musilová (ČMOS PŠ Krnov) 86 let. 

V závěru předseda KRS MSK poděkoval za pomoc v logistickém zabezpečení kvízu obci Dobrá, 

starostovi obce Ing. Jiřímu Carbolovi, který převzal nad soutěží záštitu a místostarostovi obce 

Pavlu Peterkovi, který osobně pomáhal při přípravě sálu pro soutěž! Rovněž velké poděkování 

zaslouží místní organizace KS Dobrá za pomoc při soutěži a starostlivost o zázemí soutěže, 

předsedkyni Drahomíře Gryžboňové předal předseda „Děkovný list KRS“ pro klub seniorů! 

 

                    


